DIÁRIO OFICIAL Nº 35.637  13Quinta-feira, 07 DE DEZEMBRO DE 2023

RESOLVE:
EXCLUIR da Portaria nº.1227/2023-DAF/SEPLAD de 08/11/2023,
publicada no DOE nº. 35.610 de 16/11/2023, referente à concessão de
férias da servidora CLAUDIA NAZARE MEDEIROS DA SILVA, Id. Funcional
nº 5127793/4, ocupante do cargo de Gerente, lotada na Coordenadoria de
Saúde Ocupacional e Segurança do Trabalho – CSOS/DSO/SEPLAD.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 05 DE
DEZEMBRO DE 2023.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças
Portaria Nº 1367/2023-DAF/SEPLAD, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2023.
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela Portaria Nº 174/2023 – CCG, de 1º de
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023
e as delegadas pelo art. 4º da Portaria Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO, o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, o Decreto nº 1.462 de 12/04/2021, Publicado no DOE nº
34.550 de 13/04/2021.
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo: 2023/1381428 de
05/12/2023.
RESOLVE:
CONCEDER 20 (vinte) dias de férias regulamentares à servidora CLAUDIA
NAZARÉ MEDEIROS DA SILVA Id. Funcional nº 5127793/4, ocupante do
cargo de Gerente, lotada na Coordenadoria de Saúde Ocupacional e Se-
gurança do Trabalho – CSOS/DSO/SEPLAD, no período de 02 de janeiro
de 2024 a 21 de janeiro de 2024, referente ao período aquisitivo de 01 de
janeiro de 2022 a 31 de dezembro de 2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 05 DE
DEZEMBRO DE 2023.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 1019919
Portaria Nº 1359/2023-DAF/SEPLAD, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2023.
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela Portaria Nº 174/2023 – CCG, de 1º de
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023
e as delegadas pelo art. 4º da Portaria Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
Considerando o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de
janeiro de 1994,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos servidores desta
Secretaria, conforme quadro abaixo.

MATRÍCULA SERVIDOR(A)
PERÍODO
AQUISI-

TIVO

PERÍODO
CONCESSIVO

57234923/1 ADRIANA DOS SANTOS SOUSA 2022/2023 02/01/2024 a 31/01/2024
54195780/1 ALBERTO BOULHOSA TAVARES 2022/2023 08/01/2024 a 06/02/2024
249009/1 ANA MARIA FREITAS NERI 2022/2023 22/01/2024 a 20/02/2024
761729/2 ANA TERESA BENTES NICOLAU DA COSTA 2022/2023 15/01/2024 a 13/02/2024

57174780/1 CARLOS ALBERTO DE SOUZA CARDOSO JUNIOR 2022/2023 02/01/2024 a 31/01/2024
5045339/5 CLAUDIA REGINA DO LAGO OLIVEIRA 2023/2024 08/01/2024 a 06/02/2024
5958139/1 DAIANE ARAUJO VIANA 2023/2024 04/01/2024 a 02/02/2024

388/1 DAVI DA SILVA SOARES 2023/2023 08/01/2024 a 06/02/2024
57194827/2 DERLON GERALDO AZEVEDO SILVA 2020/2021 08/01/2024 a 06/02/2024
3255107/1 DIOGA PINHEIRO DA COSTA 2023/2024 08/01/2024 a 06/02/2024

3026/1 EDNA LUIZA SILVA DE OLIVEIRA 2023/2024 04/01/2024 a 02/02/2024
3154157/1 ELZA MARIA DA COSTA LOBO 2021/2022 02/01/2024 a 31/01/2024
7006373/1 FRANCILENE CHAMMA CARVALHO 2022/2023 22/01/2024 a 20/02/2024
5137810/1 FRANCISCO SALES DA SILVA 2022/2023 15/01/2024 a 13/02/2023
57196329/1 GIANE DA ASSUNÇÃOQUEIROZ DOS SANTOS 2022/2023 02/01/2024 a 31/01/2024
5183820/2 GILSON OLIVEIRA PENNA 2021/2022 02/01/2024 a 31/01/2024
54193877/1 HELDER AOOD DA SILVA 2022/2023 02/01/2024 a 31/01/2024

26999/1 HELIO REBELO DE SOUZA 2023/2023 15/01/2024 a 13/02/2024
57175256/1 HELTON CASTRO FRANÇA 2022/2023 11/01/2024 a 09/02/2024
6121284/1 JOÃO ALADIO SARGES LOBATO 2022/2023 02/01/2024 a 31/01/2024
54191314/2 JOÃO ARAUJO DA SILVA 2021/2022 02/01/2024 a 31/01/2024

3964/2 JOÃO GILBERTO PEREIRA ALVES 2022/2023 10/01/2024 a 08/02/2024
8002045/2 JOSE ISAAC ALVAREZ ELARRAT 2023/2023 02/01/2024 a 31/01/2024
3253163/1 JOSE LUIZ DOS SANTOS LOBATO 2023/2024 08/01/2024 a 06/02/2024
5824249/3 LEIA DA SILVA MOURA 2020/2021 02/01/2024 a 31/01/2024
5112303/1 LORENA SOUZA LIMA DA SILVA 2022/2023 02/01/2024 a 31/01/2024
54190005/1 LUCIANA GONÇALVES AMORIM 2022/2023 08/01/2024 a 06/02/2024

11797/1 LUIZ EDIVALDO CORDEIRO MONTEIRO 2022/2023 15/01/2024 a 13/02/2024
1430/1 MARIA CRISTINA ROMA DE JESUS 2023/2023 02/01/2024 a 31/01/2024

3158845/1 MARIA DA CONCEIÇÃO MEDEIROS VASCONCELOS 2022/2022 02/01/2024 a 31/01/2024

57211976/1 MARIA DAS GRAÇAS SOARES BELO 2022/2023 02/01/2024 a 31/01/2024

1546/1 MARIA DAS GRAÇAS VIEIRA CORREA 2023/2024 22/01/2024 a 20/02/2024
1481/1 MARIA DE FATIMA ANDRADE LOBATO 2022/2023 02/01/2024 a 31/01/2024

5095050/6 MARIA DO PERPETUO SOCORRO GARCIA CASTRO 2023/2024 29/01/2024 a 27/02/2024
2933/1 MARIA LUIZA SANTOS E GAMA 2022/2023 02/01/2024 a 31/01/2024

120740/1 MARIA SUELY COSTA ESTEVES 2021/2022 08/01/2024 a 06/02/2024
1821/1 MARIA SUELY MARGALHO DO VALE 2022/2023 02/01/2024 a 31/01/2024

5146046/3 MARICELIA PINHEIRO CUNHA 2019/2020 02/01/2024 a 31/01/2024
28150/1 MARLENE PANTOJA ARAUJO 2021/2022 02/01/2024 a 31/01/2024
26301/1 MATIAS GAMA DOS SANTOS 2022/2023 02/01/2024 a 31/01/2024

57175352/1 MAURO SANTOS PINHEIRO 2022/2023 08/01/2024 a 06/02/2024
57191337/1 PATRÍCIA REIS DE ALMEIDA FERNANDES 2022/2023 02/01/2024 a 31/01/2024
3210707/1 PAULO JORGE PAIVA PEREIRA 2022/2023 02/01/2024 a 31/01/2024

2097/1 PAULO ROBERTO NEPOMUCENO DE LIMA 2022/2023 02/01/2024 a 31/01/2024
5168414/1 PEDRO COSTA FILHO 2022/2022 11/01/2024 a 09/02/2024
27880/1 RAIMUNDA NAZARE LIMA GOLVEA 2021/2022 02/01/2024 a 31/01/2024
26280/1 RAIMUNDO SANTOS SOUZA 2023/2023 02/01/2024 a 31/01/2024
2232/1 RAIMUNDO SERGIO ALVAREZ GOMES 2023/2023 02/01/2024 a 31/01/2024
25895/1 ROOSEWELL ALVES DE OLIVEIRA MARTINS 2020/2021 02/01/2024 a 31/01/2024
184047/1 SILVIA MARA FERREIRA ABINADER 2022/2023 02/01/2024 a 31/01/2024
492523/3 SILVIA OLIVEIRA 2023/2023 08/01/2024 a 06/02/2024

57175978/1 WASHINGTON RICARDO DE MENEZES SANTOS 2022/2023 08/01/2024 a 06/02/2024

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 05 DE
DEZEMBRO DE 2023.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 1019907

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

CONTRATO
.

Contrato: 045/2023 - IOE.
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 006/2023/IOE
PAE: 2023/1117280 - IOE
Exercício: 2023
Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LINK DEDICADO, DE PELO ME-
NOS, 40 MEGAS, COM SERVIÇOS CORPORATIVOS (SIAFEM, SIMAS E SIA-
FE), QWS E FILAS DE IMPRESSÃO, POR 12 MESES.
Fundamentação Legal: Lei 8.666/93;
Valor: R$ 200.804,16 (Duzentos mil oitocentos e quatro reais e dezeseis
centavos).
Data de assinatura: 30/11/2023
Data da Vigência: 30/11/2023 a 29/11/2024.
Funcional Programática: 22.122,1297.8338
Plano Interno: 411.0008338C
Natureza da Despesa: 339140
Fonte de Recurso: 01501.000061
Contratado: EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICA-
ÇÃO DO ESTADO DO PARÁ - PRODEPA (CNPJ Nº 05.059.613/0001-18)
Endereço: Rodovia Augusto Montenegro, Km 10, Centro Administrativo do
Estado, Bairro: Icoaraci, CEP: 66.820-000
E-mail: gne@prodepa.pa.gov.br
Ordenador: JORGE LUIZ GUIMARAES PANZERA

Protocolo: 1020131

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

CONCEDER, licença tratamento de saúde, aos servidores, de con-
formidade com o Art. 81 da Lei Nº 5.810/94-RJU.
A presente Portaria retroagirá seus efeitos conforme quadro em anexo.
ANIZIO BESTENE JUNIOR
Diretor Administrativo e Financeiro/IASEP

 NOME  MATRICULA  CARGO PERÍODO CONCESSIVO
Rita Maria dos Santos 2010674/1 Assistente Administrativo  30.10 a 08.11.2023
Maria Raimunda Nunes

Costa 57193111/2 Tecnico Adm. e Finanças  24.11 a 08.12.2023

Roberto Gama Nascimento 2313/1 Analista de Gestão
 Publica B  17.11 a 23.11.2023

Protocolo: 1020147